
Edition Wilhelm Hansen A/S

Bornholmsgade 1 A, DK-1266 København K

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2022

Annual Report for 1 January - 31 December 2022

CVR-nr. 75 45 09 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/5 2023

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 25/5 2023*

Louise-Marie Törnqvist
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 5
Company Information

Ledelsesberetning 6
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 8
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 10
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 11
Notes to the Financial Statements

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet *The Company*

Edition Wilhelm Hansen A/S
Bornholmsgade 1 A
DK-1266 København K

Telefon: + 45 33117888

Telephone:

E-mail: ewh@ewh.dk

E-mail:

Hjemmeside: www.ewh.dk

Website:

CVR-nr.: 75 45 09 15

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: København

Municipality of reg. office: Copenhagen

Bestyrelse *Board of Directors*

James Rushton, formand (*Chairman*)

Jonathan Alexander Bruce Smith

Christopher Mark Butler

Marcus Daniel Wise

Louise-Marie Törnqvist

Direktion *Executive Board*

Louise-Marie Törnqvist

Christopher Mark Butler

Revisor *Auditors*

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

DK-2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter omfatter musikforlagsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 3.192.474, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 33.629.695.

Resultatet er på niveau med det forventede og ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende. For 2023 forventer ledelsen et resultat på niveau med indeværende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Key activities

The Company's activities include music publishing and related activities.

Development in the year

The income statement of the Company for 2022 shows a profit of DKK 3,192,474, and at 31 December 2022 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 33,629,695.

The result is in line with expectations and management assess this satisfactory. For 2023 management expect a result in line with this year.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		16.717.264	13.257.054
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>		-855.476	-779.035
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1	-11.227.064	-9.952.004
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating profit/loss</i>		4.634.724	2.526.015
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		4.634.724	2.526.015
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	2	114.689	79.095
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	365.229	18.683
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-962.906	-991.821
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		4.151.736	1.631.972
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-959.262	-363.473
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		3.192.474	1.268.499

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.192.474	1.268.499
		3.192.474	1.268.499

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Rettigheder <i>Rights acquired</i>		13.401.362	14.677.555
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	13.401.362	14.677.555
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.933.171	1.799.345
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	1.933.171	1.799.345
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	8	1.151.580	1.036.891
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		1.151.580	1.036.891
Anlægsaktiver		16.486.113	17.513.791
<i>Fixed assets</i>			
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		0	45.325
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		953.001	141.511
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		509.963	1.006.179
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		440.206	366.889
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	45.806.599	50.104.941
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		47.709.769	51.619.520
Likvide beholdninger		6.289.400	4.469.918
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver		53.999.169	56.134.763
<i>Current assets</i>			
Aktiver		70.485.282	73.648.554
<i>Assets</i>			

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>	10	9.500.000	9.500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		24.129.695	20.937.218
Egenkapital Equity		33.629.695	30.437.218
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		2.784.439	2.808.617
Hensatte forpligtelser		2.784.439	2.808.617
Provisions			
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		13.858.026	17.907.060
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		4.933.272	6.482.702
Anden gæld, langfristet del <i>Other payables, long-term</i>		0	510.287
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	11	18.791.298	24.900.049
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	11	4.123.842	3.982.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		509.997	1.555.476
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	11	1.223.847	1.724.616
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		197.315	251.884
Anden gæld <i>Other payables</i>	11	9.224.849	7.988.069
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		15.279.850	15.502.670
Gældsforpligtelser		34.071.148	40.402.719
Debt			
Passiver		70.485.282	73.648.554
Liabilities and equity			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	12		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	13		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i> DKK	Overført resultat <i>Retained earnings</i> DKK	I alt <i>Total</i> DKK
2022			
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	9.500.000	20.937.221	30.437.221
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	3.192.474	3.192.474
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	9.500.000	24.129.695	33.629.695
2021			
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	9.500.000	19.668.719	29.168.719
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	1.268.499	1.268.499
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	9.500.000	20.937.218	30.437.218

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
<i>Staff</i>		
Lønninger	5.968.347	5.241.340
<i>Wages and Salaries</i>		
Pensioner	636.286	547.087
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	42.854	64.753
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	335.674	80.974
<i>Other staff expenses</i>		
	6.983.161	5.934.154
	<hr/>	<hr/>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
<i>Wages and Salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>		
Administrationsomkostninger	6.983.161	5.934.154
<i>Administrative expenses</i>		
	6.983.161	5.934.154
	<hr/>	<hr/>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	11
<i>Average number of employees</i>	<hr/>	<hr/>
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	114.689	79.095
<i>Share of profits of subsidiaries</i>		
	114.689	79.095
	<hr/>	<hr/>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022 DKK	2021 DKK
3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	14.938	18.683
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	6.867	0
Vautakursgevinster <i>Exchange gains</i>	343.424	0
	365.229	18.683
4 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	273.810	131.583
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	689.096	799.987
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	0	60.251
	962.906	991.821
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	930.446	414.370
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-24.178	-66.499
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	52.994	15.602
	959.262	363.473

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Rettigheder <i>Rights acquired</i>
	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	33.509.887
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	33.509.887
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	18.832.333
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	1.276.192
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	20.108.525
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	13.401.362

	2022	2021
	DKK	DKK
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster: <i>Amortisation and impairment of intangible assets are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>	1.276.193	1.365.503
	1.276.193	1.365.503

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	3.604.651
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	285.500
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-217.250
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>3.672.901</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.805.306
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	61.153
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-126.729
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>1.739.730</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>1.933.171</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster: <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment are recognised in the following items:</i>		
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	61.153	57.346
	<u>61.153</u>	<u>57.346</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022 DKK	2021 DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	3.148.609	3.148.609
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	3.148.609	3.148.609
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	-2.111.718	-1.446.856
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	109	-27
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	114.580	79.095
Udbytte til moderselskabet <i>Dividend to the Parent Company</i>	0	-743.930
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	-1.997.029	-2.111.718
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	1.151.580	1.036.891

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Storyville Records ApS	København Copenhagen	126.000 (DKK) 126.000 (DKK)	100%	1.021.771	53.974
Edition Wilhelm Hansen OY	Helsinki Helsinki	2.523 (EUR) 2,523 (EUR)	100%	129.809	60.606
				1.151.580	114.580

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af kontraktforskud til komponister. Derudover indgår forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og renter. Set som et gennemsnit og baseret på udviklingen i 2022 på kontraktforskud, vil disse være afviklet over de kommende ca. 11 år.

Prepayments consist of contract advances to composers. In addition, prepaid expenses concerning insurance premiums, subscriptions and interest. On average and based on the development on contract advances to composers in 2022, these will be settled over the coming approx. 11 years.

10 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal <i>Number</i>	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK
A-aktier <i>A-shares</i>	8	8.000.000
B-aktier <i>B-shares</i>	2	1.000.000
C-aktier <i>C-shares</i>	4	400.000
D-aktier <i>D-shares</i>	100	100.000
		<hr/> 9.500.000 <hr/>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

11 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
<i>Credit institutions</i>		
Efter 5 år	0	1.037.835
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	13.858.026	16.869.225
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	13.858.026	17.907.060
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	4.123.842	3.982.625
<i>Other short-term debt to credit institutions</i>		
	17.981.868	21.889.685
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>		
Mellem 1 og 5 år	4.933.272	6.482.702
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	4.933.272	6.482.702
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	1.138.078	1.455.692
<i>Within 1 year</i>		
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	85.769	268.924
<i>Other short-term debt to group enterprises</i>		
Kortfristet del	1.223.847	1.724.616
<i>Short-term part</i>		
	6.157.119	8.207.318

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

Long-term debt (continued)

	2022	2021
	DKK	DKK
Anden gæld, langfristet del		
<i>Other payables, long-term</i>		
Mellem 1 og 5 år	0	510.287
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	0	510.287
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	9.224.849	7.988.069
<i>Other short-term payables</i>		
	9.224.849	8.498.356

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Edition Wilhelm Hansen A/S har stillet kaution for tredjepart på t.kr. 60 (2021: 60).

Edition Wilhelm Hansen A/S has provided a guarantee of DKK 60 (2021: 60) thousand for third party.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler til en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.kr. 16 (2021: t.kr. 16). Restløbetiden for leasingaftalerne er 12 måneder (2021: 12 måneder) med en leasingforpligtelse på i alt t.kr. 190 (2021: t.kr. 190).

Edition Wilhelm Hansen A/S has entered into operating leases with an average monthly lease payment of DKK 16 thousand (2021: DKK 16 thousand). The residual maturity of the leases is 12 months (2021: 12 months) with a total lease payment of DKK 190 thousand (2021: DKK 190 thousand).

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter har Edition Wilhelm Hansen A/S udstedt virksomhedspant på i alt t.kr. 12.000 (2021: 12.000)

Edition Wilhelm Hansen A/S has provided a floating charge of DKK 12.000 (2021: 12.000) thousand for credit institutions.

Selskabet har i Landsretten i april 2023 fået fuldt medhold i den retssag som blev omtalt i årsrapporten for 2021.

In april 2023 the Company won the lawsuit, that was mentioned in the annual report 2021, in the high court.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en opsigelse på 12 måneder. Huslejeforpligtelsen udgør t.kr. 664 pr. 31. december 2022 (2021: t.kr. 652).

Edition Wilhelm Hansen A/S has entered into a rental agreement with a maturity of 12 months (2021: 12 months) with a total lease payment of DKK 664 (2021: 652) thousand.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Anvendt regnskabspraksis
